# Posidonius de vita sancti augustini

Si vero ipse aduersus fratres suos aliquid haberet: corripere eum debet et a parte. et si eum audivisset lucrare? esset suum fratrem. Si minus adhibendum esse unum aut duos. quos si ipsos preteriret ecclesias adhibenda. Si vero et huic non obediret esset illi ut ethnicus et publicanus. Et illud addit: ut fratri peccanti et veniam petenti non tamen septies sed septuagies septies delictum relaxet. sic quod a domino quodridie sibi postulat relaxari. Femina autem intra domum eius nulla venit? unquam pueris facta est. nulla mansit: nec quod germana soror. quod vidua deo serviens multo tempore usque in diem obiit? sui preposita ancillarum dei vitam. Sed neque parvi sui filie: et fratris sui filie quam pariter deo vivebant. quod personas sanctorum episcoporum precilla in exceptis posuerunt. Dicebat vero quod et si de sorore et neptibus? secum pueris? tibus nulla nasci possit mala suspitio. tamen quod niam ille prope sine alijs necessarijs secum manentibus? femina esse non possent. et quod ad eas etiam alie affozis intraret. de his posse offendiculum aut scandalum infirmioribus? nasci: et illos quod cum episcopo vel quolibet clerico forte maneret. ex illis omnibus? feminarum personis posse una pueris? aut aduertibus? . item oratoribus? humanis posse perire. aut certe malis hominum suspitionibus pessime diffamari. Ob hoc quod dicebat nunquam debere feminas cum servis dei etiam castissimis in una manere domo. ne ut dictum est aliquid scandalum vel offendiculum hoc tali exemplo poneret infirmioribus. Et si forte ab aliquibus feminis ut videret vel salutaret rogabatur: nunquam sine clericis testibus ad eum intrabant. vel solus cum solis unquam est locutus? nisi secreto et aliquid interesset. In visitationibus? modo ut tenebat ab apostolo diffinitum: ut non nisi pupillos et viduas in tribulationibus? stitutas visitaret. Et si forte ab egrotantibus? ob hoc peteret ut pro eis in presenti deum rogaret: eis quod manus imponeret sine mora precebat. Feminarum autem monasteria non nisi virginitatibus? necessitatibus? visitabat. Servandum quod in vita et moribus? bonis dei referebat quod in institutionis sancte memorie ambrosii preceperat: ut uxorem cuiquam nunquam posceret. neque militare vellet ad hoc commedaret. neque sua patria petentem iret ad punitum. De sin-

gulis rebus? prestans causas. sed. necdum inter se coniugati casu iurgaret: et eum maledicerent pro quod iuncti esset. Sed plane ad hoc sibi iam illis consensientibus? petentem interesse debere affirmabat sacerdotem. ut vel eorum iam pacta et placita firmaret: vel benediceret. Et ne militie commendat? suam culpam male agentis suffragatori tribueret. Et ne per frequentiam in patrie coniunio? stituta? et parantem amitteret modus? Judicauerat quoque nobis se predicti et beate memorie viri? ultimo vite? stituti audisse sapientissimum et piissimum? responsum: et multum laudabat ac predicabat. Nam cum ille venerabilis? ultima iaceret egrotante. et a fidelibus honoratus? lecto eius? altaribus? et videtur? eum de seculo mirum gratum ad deum. et ob hoc meritis? tanti actalis antistitis ecclesiam posse parari? ubi et sacramenti dei dispensaret: cum lachrymis rogaret ut sibi a domino vite postceris? comeatum. eum illis dixisse. Non sic viri ut me pudeat inter vos vivere. sed nec mori timeo quod bonum dominum habemus. Et in his non augustinus? senex eliminata ac liberata admirabat et laudabat? verba. Iam enim eum dixit se intelligendum? . nec mori timeo quod bonum dominum habemus? ne crederet? preter deo de suis purgatissimis moribus? presumpsisse. Non sic viri ut me pudeat inter vos vivere. Hoc enim dixit ad illud quod homines de homine nosse poterat. Nam scies examem? equitatis divine: de bono domino se dicit magis quod de meritis? suis? confidere. Cui etiam in oratione? quodridiana dominica dicebat. Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus? debito ribus? nostris. Cuiusdam quoque coepi et familiarissimi sui amici: in extremis vite? et talibus frequentissimum referebat dictum. ad quem cum visitandum? iam morti appropinquante? ventitasset: et ille manus gestu se de seculo exitura? significaret. atque a se illi esset responsum: adhuc cum ecclesie necessarius vivere posse: illum ne putaret? huius? vite teneri cupiditate? transisse ei. Si nunquam? bene. Si aliquid? quare non modo? Et tale suam mirabatur et laudabat? hominem prulisse. deum quod dem timentem. verum tamen in villa natum et nutritum: sed non multa lectoris eruditum? sciam. Illud etiam cuiusdam egrotantis? dictum affa-